
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Гжельский государственный университет» 

(ГГУ) 
 

ПРИКАЗ 
 

«01» сентября 2017 г.                                   № 1052 
пос. Электроизолятор   

 
 
 
 

о закреплении аудиторного фонда 
 
 

 В соответствии с требованиями федеральных государственных образовательных 
стандартов ВО и СПО в части материально-технического обеспечения образовательного 
процесса, планам бюро технической инвентаризации, должностным обязанностям ППС и 
сотрудников университета, утвержденными рабочими учебными планами ГГУ                           
на 2017/18 уч. год  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить кабинеты, аудитории, лаборатории и мастерские за следующими 
преподавателями 

№ 
п/п 

Наименование кабинетов, 
лабораторий и мастерских 

Совмещение Ф.И.О. 
ответственного 

1.  Каб. № 1 – междисциплинарного 
курса «Дизайн-проектирование» 

Каб. черчения и 
перспективы; 
Каб. черчения 

Сысоева О.М. 

2.  Каб. № 1а – профессионального 
модуля «Художественно-творческая 
деятельность» (по виду Фото- и 
видеотворчество) 

Каб. технических средств; 
кинофотолаборатория; 
помещение для хранения 
фото и видеоматериалов; 
каб. фотографии 

Боботов Р.А. 
 

 

3.  Каб. № 2 – рисунка Каб. академического 
рисунка для практических 
занятий по рисунку 

Морозова О.А. 

4.  Каб. 2а – для индивидуальных 
консультаций 

_ Алексеева И.В. 
(оплата в ставке) 

5.  Каб. № 3 – скульптуры Каб. для практических 
занятий по скульптуре, 
учебная аудитория для 
проведения занятий 
семинарского типа, 
курсового проектирования 

Олейников С.В. 

6.  Каб. 3а – для индивидуальных 
консультаций 
 

_ Мышляева О.Б. 
(оплата в ставке) 

7.  Каб. № 4 – мастерская графических 
работ и макетирования 

_ Карпова А.А. 

8.  Каб. № 5 – мастерская живописи Мастерская рисунка,  
учебная аудитория для 
проведения занятий 
семинарского типа, 
курсового проектирования 

Ощепков В.Б. 



9.  Каб. № 6 – для занятий семинарского 
типа 

Учебная аудитория для 
проведения занятий 
лекционного типа, 
курсового проектирования, 
групповых индивидуальных 
консультаций, текущего 
контроля и промежуточной 
аттестации, для 
самостоятельной работы 
студентов 

Московская Г.П. 

10.  Каб. № 8 – истории искусств Каб. истории искусств и 
мировой культуры, народно-
художественного 
творчества, учебная 
аудитория для проведения 
занятий лекционного и 
семинарского типа, 
курсового проектирования, 
групповых индивидуальных 
консультаций, текущего 
контроля и промежуточной 
аттестации, для 
самостоятельной работы 
студентов 

Алексеева И.В. 

11.  Каб. № 9 – академической живописи Каб. академического 
рисунка; учебная аудитория 
для проведения занятий 
семинарского типа, 
курсового проектирования 

Мышляева О.Б. 

12.  Каб. № 10 – междисциплинарного 
курса «Композиция и анализ 
произведений изобразительного 
искусства»  

Каб. цветоведения Фрис Е.Б. 

13.  Каб. №11 – для занятий семинарского 
типа 

Учебная аудитория              
для курсового 
проектирования, групповых 
и индивидуальных 
консультаций, текущего 
контроля и промежуточной 
аттестации, для 
самостоятельной работы 
студентов 

Палотта В.И. 

14.  Каб. № 12 – для занятий семинарского 
типа 

Каб. перспективы; учебная 
аудитория для курсового 
проектирования, групповых 
индивидуальных 
консультаций, текущего 
контроля и промежуточной 
аттестации, для 
самостоятельной работы 
студентов 

Гусейнов Г.М. 

15.  Каб. № 13 – академического рисунка Каб. академической 
живописи; для практических 
занятий по рисунку,  
учебная аудитория для 
проведения занятий 
семинарского типа, 
курсового проектирования  
 

Василенко П.Г. 



16.  Каб. № 15 – информационно-
экскурсионной деятельности 

Каб. для занятий 
лекционного и  
семинарского типа, 
групповых и 
индивидуальных 
консультаций 

Ковалив Н.П. 
(оплата в ставке) 

17.  Каб. № 102 – массажа Лаборатория  физической и 
функциональной 
диагностики 

Федяева М.А. 
(оплата в ставке) 

18.  Каб. № 107 – гуманитарных, 
социальных и социально-
экономических дисциплин 

Учебная аудитория для 
проведения занятий 
лекционного типа, 
курсового проектирования, 
групповых консультаций, 
текущего контроля и 
промежуточной аттестации 
для самостоятельной работы 
студентов 

Бадаева Н.А. 
 

19.  Каб. № 111 – общеобразовательных и 
гуманитарных дисциплин 

Учебная аудитория для 
проведения занятий 
лекционного типа, 
курсового проектирования, 
групповых консультаций, 
текущего контроля и 
промежуточной аттестации 
для самостоятельной работы 
студентов 

Левочкина Т.Б. 
(оплата в ставке) 
 

20.  Каб. № 113 – анатомии и физиологии 
человека 

 Каб. лечебной физической 
культуры, учебная 
аудитория для проведения 
занятий семинарского  типа, 
курсового проектирования, 
групповых индивидуальных 
консультаций, текущего 
контроля и промежуточной 
аттестации, для 
самостоятельной работы 
студентов 

Левочкина Т.Б. 
(оплата в ставке) 
 

21.  Каб. № 114 – экономической теории 
 

Каб. статистики; экономики; 
экономики организации; 
учебная аудитория для 
проведения занятий 
лекционного и 
семинарского  типа, 
курсового проектирования, 
групповых индивидуальных 
консультаций, текущего 
контроля и промежуточной 
аттестации, для 
самостоятельной работы 
студентов 

Левочкина Т.Б. 
(оплата в ставке) 
 

22.  Каб. № 202а – турагентской и 
туроператорской деятельности 

Учебная аудитория для 
проведения занятий 
лекционного типа, 
курсового проектирования, 
групповых индивидуальных 
консультаций, текущего 
контроля и промежуточной 
аттестации, для 

Прошина Ю.С. 



самостоятельной работы 
студентов 

23.  Каб. № 202б – учебная (тренинговая) 
фирма по предоставлению туристских 
услуг (турфирма) 
 

Учебная аудитория для 
проведения занятий 
семинарского  типа, 
курсового проектирования, 
групповых индивидуальных 
консультаций, текущего 
контроля и промежуточной 
аттестации, для 
самостоятельной работы 
студентов; 
учебный тренинговый офис 

Рейстерман Т.В. 

24.  Каб. № 209 – помещение для хранения 
театрального реквизита 

Гримерная; костюмерная Казакова М.В. 
(оплата в ставке) 

25.  Каб. № 210 – мастерская рисунка 
 

Мастерская живописи Лысенко О.В. 

26.  Каб. № 211 – мастерская рисунка 
 

Мастерская живописи  Логинова Н.Б. 

27.  Каб. № 212 –  
междисциплинарного курса 
«Художественное проектирование 
изделий декоративно-прикладного и 
народного искусства» (по виду 
художественная керамика) 

 Некрасова Н.А. 

28.  Каб. № 213 – мастерская рисунка  Мастерская живописи; 
учебная аудитория для 
проведения занятий 
семинарского типа 

Королев А.В.  

29.  Каб. № 214 – мастерская живописи 
 

Каб. пластической анатомии Штанкина И.В. 

30.  Методический фонд Натюрмортный фонд Качинкина Л.И. 
(с оплатой 10% от 
ставки по 
занимаемой 
должности); 
Штанкина И.В. 
(оплата в ставке) 

31.  Каб. № 301 – механического 
оборудования производства 
тугоплавких неметаллических и 
силикатных материалов и изделий 

Каб. метрологии, 
стандартизации; 
сертификации продукции; 
лаб. материаловедения  

Шишков Ю.А. 

32.  Каб. 302 – информационных 
технологий 

Каб. информатики; учебная 
аудитория для проведения 
занятий семинарского типа, 
текущего контроля и 
промежуточной аттестации 

Павлюченко А.Н. 

33.  Каб. № 303 – финансов, денежного 
обращения и кредитов 
 

Каб. анализа финансово-
хозяйственной деятельности 

Таныгина М.В. 
 

34.  Каб. № 304 – теории бухгалтерского 
учета 

Каб. бухгалтерского учета, 
налогообложения и аудита; 
экономики и бухгалтерского 
учета; учебная аудитория 
для проведения занятий 
лекционного и 
семинарского  типа, 
курсового проектирования, 
групповых индивидуальных 

Будашкина М.В. 



консультаций, текущего 
контроля и промежуточной 
аттестации, для 
самостоятельной работы 
студентов 

35.  Каб. № 305 – гуманитарных, 
социальных и социально-
экономических дисциплин 

Каб. истории; русского 
языка и литературы; 
учебная аудитория для 
проведения занятий 
лекционного типа 

Лелеко В.В. 

36.  Каб. 306 А – для индивидуальных 
консультаций 

_ Дугарская Т.А. 
(оплата в ставке ) 

37.  Каб. № 306б – для индивидуальных 
консультаций 

_ Ильчинская Е.П. 
(оплата в ставке) 

38.  Каб. № 307 – лингафонный кабинет Мультимедийная 
лаборатория иностранных 
языков;  
учебная аудитория для 
проведения занятий 
семинарского типа, 
индивидуальных 
консультаций, 
текущего контроля и 
промежуточной аттестации 

Ильчинская Е.П. 

39.  Каб. № 308 – информатики Каб. информационных 
технологий; математики и 
информатики; информатики 
и специализированных 
компьютерных программ, 
используемых в 
деятельности гостиниц и 
иных средств размещения 

Лазуто Л.А. 

40.  Каб. № 311 – документационного 
обеспечения управления 

Каб. делопроизводства и 
оргтехники 

Шабанова Т.С. 

41.  Каб. № 312 – технологии и 
организации строительных процессов 

Каб. эксплуатации зданий; 
реконструкции зданий; 
основ инженерной геологии 
при производстве работ на 
строительной площадке; 
основ геодезии; 
технологии отделочных и 
общестроительных работ 

Сахарова А.А. 

42.  Каб. № 313 – проектирования зданий 
и сооружений 

Каб. проектирования 
производства работ; 
проектно-сметного дела 

Слиж В.В. 

43.  Каб. № 314 – инженерных сетей и 
оборудования территорий, зданий и 
стройплощадок 

Каб. проектно-сметного 
дела; инженерных систем 
гостиниц; 
Строительных материалов и 
изделий 

Афанасьев А.А. 

44.  Лаборатория № 315 – 
информационных технологий в 
профессиональной деятельности 

Каб. инженерной графики; 
лаб. информатики и 
информационно-
коммуникационных 
технологий в 
профессиональной 
деятельности; 
вычислительной техники; 
архитектуры персонального 

Сахарова А.А. 



компьютера периферийных 
устройств; 
программирования и баз 
данных; учебная аудитория 
для проведения занятий 
семинарского  типа 

45.  Лаборатория № 316 – технологии 
производства тугоплавких 
неметаллических и силикатных 
материалов и изделий  

Лаб. испытания 
строительных материалов и 
конструкций; 
лаб. общей технологии 
силикатов; лаб. 
автоматизации 
технологических процессов 

Коновалова В.М. 

46.  Каб. № 320 – профессионального 
модуля «Педагогическая 
деятельность»  

Учебная аудитория для 
проведения занятий 
лекционного типа;  
каб. педагогики и 
психологии; географии 
туризма 

Левочкина Т.Б. 

47.  Каб. № 401 – географии, экологии 
 
 

Каб. экологии и 
природопользования 

Казакова М.В. 

48.  Каб. № 402 – теории и истории 
физической культуры 

Каб. теории и методики 
избранного вида спорта; 
учебная аудитория для 
проведения занятий 
лекционного и 
семинарского типа 

Воскресенская Л.Е. 

49.  Каб. № 403 – математики            Каб. математики и 
информатики; статистики; 
учебная аудитория для 
проведения занятий 
лекционного и 
семинарского  типа, курс. 
проектирования, групповых 
индивидуальных 
консультаций, текущего 
контроля и промежуточной 
аттестации, для самост. 
работы студентов 

Воронцова Е.Ю. 

50.  Каб. № 404 – общеобразовательных и 
гуманитарных дисциплин 

Каб. литературы; основ 
философии; каб. истории и 
обществознания; учебная 
аудитория для проведения 
занятий лекционного и 
семинарского типа, 
курсового проектирования, 
групповых и 
индивидуальных 
консультаций, текущего 
контроля и промежуточной 
аттестации,  для 
самостоятельной работы 
студентов 

Бурдилкина Т.М. 

51.  Каб. № 405 – ОБЖ, безопасности 
жизнедеятельности и охраны труда и 
промышленной безопасности 

Лаб. безопасности 
жизнедеятельности; учебная 
аудитория для проведения 
занятий лекционного и 
семинарского типа 

Косолапов В.Е. 



52.  Каб. № 406 – для индивидуальных 
консультаций 
 

_ Блекус В.В. 
(оплата в ставке) 

53.  Каб. № 407 – электротехники Лаб. электротехники и 
электроники; 
каб./лаб.технической 
механики; каб. физики; 
учебная аудитория для 
проведения занятий 
лекционного и 
семинарского типа 

Бордуков В.С. 

54.  Каб. № 407а – организации 
деятельности служб бронирования, 
приема, размещения и выписки гостей 

Каб. организации продаж 
гостиничного продукта 

Зайцева В.И. 

55.  Каб. № 408 – экономики и 
менеджмента 

Каб. менеджмента и 
управления персоналом; 
учебная аудитория для 
проведения занятий 
лекционного и 
семинарского 
типа;оперативного 
управления деятельностью 
структурных 
подразделений; 
экономики организации 

Юрина Л.Ю. 

56.  Каб. № 409 – профессиональных 
дисциплин 

Каб. права социального 
обеспечения; каб. правового 
обеспечения 
профессиональной 
деятельности; каб. 
правового и 
документационного 
обеспечения 
профессиональной 
деятельности 

Дубовицкая Л.Ж. 

57.  Каб. № 411 – дисциплин права Каб. основ экологического 
права; каб. теории 
государства и права; каб. 
конституционного и 
административного права; 
каб. трудового права; каб. 
гражданского, семейного 
права и гражданского 
процесса, учебная 
аудитория для проведения 
занятий лекционного и 
семинарского типа 

Егорова А.В. 

58.  Каб. № 412 – для индивидуальных 
консультаций 

_ Дубовицкий И.Н.  
(оплата в ставке) 

59.  Каб. № 413 – иностранного языка 
(английского и французского) 

_ Данилкина О.Н. 

60.  Каб. № 414 – химии, биологии Учебная аудитория для 
проведения занятий 
лекционного и 
семинарского  типа, курс. 
проектирования, групповых 
индивидуальных 
консультаций, текущего 
контроля и промежуточной 

 
 
 
 
 
 
 
 



аттестации, для 
самостоятельной работы 
студентов 

 
Казакова В.Б. 

61.  Лаборатория № 414а – химического 
анализа 

Лаб. химии кремния; 
лаб. физической и 
коллоидной химии; 

62.  Каб. № 415 – общепрофессиональных 
дисциплин 

Каб. междисциплинарного 
курса «Организация 
социально-культурной 
деятельности»; 
каб. профессионального 
модуля «Организационно-
творческая деятельность» 
(по виду культурно-
досуговая деятельности); 
каб. для индивидуальных и 
групповых теоретических 
занятий 

 
 
Амамбаева Н.С. 

63.  Каб. № 416 – для индивидуальных 
консультаций 

_ Мечковская О.А.  
(оплата в ставке) 

64.  Каб. 417 – коммуникативных 
тренингов 
 

Учебная аудитория для 
проведения занятий 
семинарского  типа, 
курсового проектирования, 
групповых индивидуальных 
консультаций, текущего 
контроля и промежуточной 
аттестации, для 
самостоятельной работы 
студентов 

Аскарова Н.В. 

65.  Каб. № 419 – иностранного языка 
(английского, немецкого и 
испанского) 

_ Поспелкова Л.Н. 

66.  Читальный зал  Помещение для 
самостоятельной работы 

Ряховская Ю.С. 
(оплата в ставке) 

67.  Актовый зал Каб. для групповых 
практических занятий 
(репетиций) 

Ярр С.К. 
(оплата в ставке) 

68.  Музей ГГУ Выставочный зал Ковалив Н.П. 
(оплата в ставке) 

69.  Каб. № 10а – для индивидуальных 
консультаций 

Каб. для индивидуальных 
консультаций по 
физической культуре 

Илькевич К.Б. 
(оплата в ставке) 

70.  Учебно-производственные мастерские 
- производственный участок 
глазуровки, литья оправки, сушки и 
обжига 

_ Нечайкина Н.В. 
(оплата в ставке) 

71.  Мастерская по междисциплинарному 
курсу «Технология исполнения 
изделий декоративно-прикладного и 
народного искусства» (по виду 
художественная керамика): 
№ М1 – росписи 

_ Хазова И.А. 

72.  Мастерская по междисциплинарному 
курсу «Технология исполнения 
изделий декоративно-прикладного и 
народного искусства» (по виду 
художественная керамика): 
№ М2 – гончарные 

_ Никулин С.Н. 



73.  Мастерская производственного 
обучения:  № М3 – росписи 
 

_ Первозванская О.А. 

74.  Мастерская производственного 
обучения: № М4 – формовочная 
лаборатория  

_ Сидоров В.П. 

75.  Мастерская производственного 
обучения: № М5 – гипсомодельная 

_ Первозванская О.А. 
(оплата в ставке) 

76.  Мастерская по междисциплинарному 
курсу «Технология исполнения 
изделий декоративно-прикладного и 
народного искусства» (по виду 
художественная керамика): 
 № М6 – росписи 

_ Неделина В.В. 

77.  Мастерская по междисциплинарному 
курсу «Технология исполнения 
изделий декоративно-прикладного и 
народного искусства» (по виду 
художественная керамика): 
№ М7 – гипсомодельная 

_ Замахин В.В. 

78.  Мастерская производственного 
обучения: №М8 – лаб. 
материаловедения 

_ Котышов А.В. 

79.  Мастерская производственного 
обучения № М9 – росписи  

_ Булойчик Е.А. 

80.  Мастерская № М10 – лаб. техники и 
технологии скульптурных материалов  

_ Нечайкина Н.В. 
(оплата в ставке) 

81.  Мастерская: №М11– композиции Мастерская скульптуры и 
рисунка 

Грибкова С.Е. 

82.  Мастерская: №М12– витражная 
 

_ Коновалов Д.Ю. 

83.  Мастерская: №М13– скульптура Каб. для практических 
занятий по скульптуре 

Грибкова С.Е. 

84.  Мастерская  междисциплинарного 
курса « Композиция и мастерство 
скульптурной обработки материалов» 
№М14 – (по глине) 

Натюрмортный фонд; 
методический фонд 

Дудникова Г.В. 

85.  Мастерская междисциплинарного 
курса  «Композиция и мастерство 
скульптурной обработки материалов» 
№М15 – (по камню) 

_ Дудникова Г.В. 

86.  Мастерская междисциплинарного 
курса «Композиция и мастерство 
скульптурной обработки материалов» 
№М16 – гипсомодельная 
(форматорская) 

_ Носов Д.Ю. 

87.  Мастерская №М17 – скульптуры 
 

_ Дудникова Г.В. 

88.  Мастерская  междисциплинарного 
курса  «Композиция и мастерство 
скульптурной обработки материалов» 
№М18 – (по дереву) 

_ Дудников А.А. 

89.  Мастерские плотнично-столярных 
работ №М19 

Мастерские каменных 
работ; малярных работ; 
штукатурных и 
облицовочных работ 
 
 
 

Глазов П.М. 
(оплата в ставке) 



90.  Спортивный зал № 101а Электронный стрелковый 
тир 

Илькевич К.Б. 
 
 

91.  Зал борьбы № 101б 
 

Зал ритмики и фитнеса Медведков В.Д. 
 
 

92.  Зал для малых игровых форм № 101в 
 

_ Басенков Д.В. 

93.  Тренажерный зал № 101д 
 

_ Басенков Д.В. 

94.  Спортивная площадка Спортгородок; 
Открытый стадион 
широкого профиля с 
элементами полосы 
препятствий 

Макаров В.В. 
 

95.  Каб. № 101г – учебно-методическая 
аудитория 

Учебная аудитория для 
проведения занятий 
семинарского типа, 
индивидуальных 
консультаций 

Лазарева М.В. 

2. Заведующей учебно-методическим отделом Д.Н. Заметта, зам. директора 
колледжа по УР Л.Н. Барановой ознакомить с приказом вышеуказанных преподавателей и 
сотрудников под подпись, в части касающейся. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по УР                             
И.А. Фарафонтову. 

 
 

  
Ректор                      Б.В. Илькевич 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Н. В. Титова 
1-48 


